



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 10:23:59

Número da Licitação **000008 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000098**
Data de Emissão da Licitação **14/02/2025**

Secretaria: DIVERSAS SECRETARIAS

Objetivo da Licitação: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para Diversas Secretarias, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 98/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2025, pelo Sistema de Registro de Preços nº 06/2025, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	155,00	UN	ABACAXI	7,83	1.213,65
Descrição Adicional: tipo pérola, unidade de tamanho médio, firmes , sem machucados ou perfurações. Boa apresentação ao exame visual, boas condições de consumo, peso médio da fruta 1,5 kg.					
0000/002	142,00	PAC	AÇÚCAR CRISTALIZADO	23,12	3.283,04
Descrição Adicional: Pacote de 5kg					
0000/003	70,00	UN	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500ML	1,68	117,60
0000/004	70,00	UN	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS 500ML	1,68	117,60
0000/005	10,00	UN	ALECRIM	5,11	51,10
Descrição Adicional: desidratado, 20 gr					
0000/006	360,00	UN	ALFACE	4,49	1.616,40
Descrição Adicional: em condições de consumo ideais, de elevada qualidade, folhas verdes, sem traços de descoloração, intactas firmes e bem desenvolvidas, devem apresentar uniformidade no tamanho, aroma e cor. Estarem livres de insetos, parasitas e enfermidades assim como danos por eles provocados, livre de folhas externas sujas, de terra aderente, odor e sabor estranho. Unidade (peso médio 300g)					
0000/007	55,00	PAC	ALHO PACOTE DE 100 GRAMAS	4,60	253,00
Descrição Adicional: em condições ideais de consumo, tipo 1, não devem estar murchos ou machucados, nem com brotamentos. Embalagens de 100g.					
0000/008	100,00	KG	AMEIXA FRUTA	17,53	1.753,00
0000/009	50,00	KG	AMENDOIM, EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	16,10	805,00
0000/010	50,00	UN	AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS	6,13	306,50
Descrição Adicional: caixa de 500 gr					
0000/011	64,00	PAC	ARROZ POLIDO, TIPO 1	26,16	1.674,24
Descrição Adicional: classe longo fino, embalagens de 5 kg					



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 10:23:59

0000/012	59,00	UN	ARROZ TIPO 1 PACOTE 2KG	12,15	716,85
0000/013	140,00	UN	BALA, DIVERSOS SABORES, PACOTE 500 GRAMAS	16,45	2.303,00
0000/014	150,00	KG	BANANA CATURRA	4,01	601,50

Descrição Adicional:
firmes, sem perfurações, manchas escuras, cascas lisas e limpas.

0000/015	250,00	UN	BARRA DE CHOCOLATE 80 GRAMAS	5,99	1.497,50
----------	--------	----	------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
sortidas, prazo de validade mínimo de 60 dias.

0000/016	115,00	KG	BATATA DOCE	3,50	402,50
----------	--------	----	-------------	------	--------

Descrição Adicional:
Unidades de tamanho médio. Firmes, sem brotamentos, cascas lisas e limpas, kg

0000/017	315,00	KG	BATATA INGLESA	3,30	1.039,50
----------	--------	----	----------------	------	----------

Descrição Adicional:
kg em boas condições de consumo, cor e aspectos característicos.

0000/018	150,00	LT	BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE	5,65	847,50
----------	--------	----	---------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
e polpa de fruta inspecionada, não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furada amassadas ou em condições anormais. Diversos sabores, em embalagens de 1 litro.

0000/019	55,00	KG	BERGAMOTA	18,00	990,00
----------	-------	----	-----------	-------	--------

Descrição Adicional:
casca lisa, firme, sem ceder à pressão dos dedos, ponto certo de maturação, kg.

0000/020	50,00	KG	BETERRABA	4,49	224,50
----------	-------	----	-----------	------	--------

Descrição Adicional:
kg, em condições ideais de consumo

0000/021	100,00	UN	BOLACHA AMANTEIGADA	7,30	730,00
----------	--------	----	---------------------	------	--------

Descrição Adicional:
sortida, pacote com peso mínimo de 300 gramas e máximo 400.

0000/022	80,00	UN	BOLACHA DE AGUA E SAL	5,70	456,00
----------	-------	----	-----------------------	------	--------

Descrição Adicional:
embalagem mínima de 350 gramas.

0000/023	100,00	UN	BOLACHA DE MANTEIGA TIPO CASEIRA	7,65	765,00
----------	--------	----	----------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 400 GR

0000/024	70,00	PAC	BOLACHA DOCE - TIPO MARIA	5,63	394,10
----------	-------	-----	---------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
tipo Maria, de boa qualidade, inteira, acondicionadas em embalagem mínima de 345 gr

0000/025	100,00	KG	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA	33,45	3.345,00
----------	--------	----	-------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
Feito de forma artesanal, bem assado e que se utilizam insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos. As embalagens devem ser de plástico transparente, resistente, com garantia de higiene e consistência adequada, kg.



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 10:23:59

0000/026	100,00	KG	BOLO DE CHOCOLATE, TIPO NEGA MALUCA, COM COBERTURA	33,45	3.345,00
0000/027	100,00	KG	BOLO DE LARANJA COM COBERTURA	36,45	3.645,00
0000/028	100,00	KG	BOLO DE MILHO	36,45	3.645,00

Descrição Adicional:

Feito de forma artesanal, bem assado e que se utilizam insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos. As embalagens devem ser de plástico transparente, resistente, com garantia de higiene e consistência adequada, kg.

0000/029	100,00	KG	BOLO SALGADO	35,27	3.527,00
----------	--------	----	--------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Bolo salgado contendo presunto, milho verde, ervilha, cenoura, tomate e tempero verde.

0000/030	220,00	UN	BOMBOM	45,32	9.970,40
----------	--------	----	--------	-------	----------

Descrição Adicional:

pacote de aproximadamente 900 gramas.

0000/031	100,00	UN	BROCOLIS	7,81	781,00
----------	--------	----	----------	------	--------

Descrição Adicional:

molhos de tamanho médio (peso médio 500g), não devem estar murchos, amarelados ou escurecidos

0000/032	50,00	UN	CAFÉ MOÍDO E TORRADO 500G	27,50	1.375,00
0000/033	180,00	UN	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, 200 GR	20,70	3.726,00

Descrição Adicional:

embalado em lata com 200 gramas do café.

0000/034	320,00	UN	CAIXA DE BOMBOM 200 GRAMAS	9,65	3.088,00
----------	--------	----	----------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

200 gramas aproximadamente. Todos os bombons da caixa do mesmo tipo, prazo de validade de no mínimo 60 dias.

0000/035	120,00	UN	CAIXA DE CHÁ DIVERSOS SABORES, 10 SAQUINHOS DE 16 GRAMAS.	4,38	525,60
----------	--------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:

com 16 gramas.

0000/036	10,00	POT	CANELA EM CASCA	4,23	42,30
----------	-------	-----	-----------------	------	-------

Descrição Adicional:

pote com 12 gramas.

0000/037	10,00	POT	CANELA EM PÓ	4,23	42,30
----------	-------	-----	--------------	------	-------

Descrição Adicional:

em potes de 23 gramas cada.

0000/038	400,00	UN	CARNE BOVINA CHULETA	49,10	19.640,00
----------	--------	----	----------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

cortada, limpa, resfriada (não deve ser congelada), sem parasitas, não devem estar amolecidas e nem pegajosas, sem manchas esverdeadas, em condições sanitárias adequadas.

0000/039	900,00	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA COM OSSO	35,73	32.157,00
----------	--------	----	-----------------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

cortada, limpa, resfriada (não deve ser congelada), sem parasitas, não devem estar amolecidas e nem pegajosas, sem



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 10:23:59

manchas esverdeadas, em condições sanitárias adequadas.

0000/040	750,00	UN	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA SEM OSSO	41,43	31.072,50
----------	--------	----	-----------------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:
cortada, limpa, resfriada (não deve ser congelada), sem parasitas, não devem estar amolecidas e nem pegajosas, sem manchas esverdeadas, em condições sanitárias adequadas.

0000/041	350,00	KG	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª	38,56	13.496,00
----------	--------	----	--------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:
fresca e magra, do dia, não deve ser congelada. Embaladas em embalagem de polietileno atóxico, sem acúmulos de líquidos em seu interior.

0000/042	560,00	KG	CARNE SUÍNA SEM OSSO	26,90	15.064,00
----------	--------	----	----------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:
cortada, limpa, resfriada (não deve ser congelada), sem parasitas, não devem estar amolecidas e nem pegajosas, sem manchas esverdeadas, em condições sanitárias adequadas.

0000/043	225,00	SC	CARVAO	36,21	8.147,25
----------	--------	----	--------	-------	----------

Descrição Adicional:
para churrasco, embalagem de 6 kg aproximadamente.

0000/044	50,00	UN	CATCHUP EMBALAGEM 200 GRAMAS	4,60	230,00
----------	-------	----	------------------------------	------	--------

0000/045	350,00	UN	CEBOLA EM CONSERVA	14,00	4.900,00
----------	--------	----	--------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
embalagem de vidro com no mínimo 300 gramas.

0000/046	260,00	KG	CEBOLA IN NATURA	3,51	912,60
----------	--------	----	------------------	------	--------

Descrição Adicional:
sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida a superfície, em boas condições de consumo.

0000/047	100,00	KG	CENOURA	4,53	453,00
----------	--------	----	---------	------	--------

Descrição Adicional:
unidades de tamanho médio, cascas lisas e limpas, não deve apresentar perfurações ou rachaduras. Boas condições de consumo, cor e aspecto característicos, kg

0000/048	90,00	UN	CESTA BÁSICA TIPO I	300,00	27.000,00
----------	-------	----	---------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:
7kg de arroz polido tipo 1, classe longo fino. 5kg de açúcar cristalizado. 3kg massa espaguete com ovos. 2 unidades de óleo vegetal, 900 ml. 4kg feijão preto tipo 1. 10kg de farinha de trigo. 2 unidades de extrato de tomate, 340 gramas. 1 caixa de leite integral, com 12 unidades de 1 litro cada 1kg de sal refinado iodado. 1 unidade de 125 gramas de fermento biológico. 1 unidade (pacote) de biscoito salgado, 340 gramas. 1 unidade (pacote) de biscoito doce, 340 gramas. 2kg de farinha de milho. 4 unidades de sabonete, 90 gramas cada. 2 unidades de creme dental, 180 gramas cada. 2 pacotes de papel higiênico, cada pacote contendo 4 rolos de 30 metros cada. 2 unidades de sabão em pó, cada uma contendo 1kg. 2 unidades de 500 ml cada, de detergente de louça. 2 unidades de 1 litro de água sanitária.

0000/049	80,00	UN	CESTA BÁSICA TIPO II	270,00	21.600,00
----------	-------	----	----------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:
5kg de arroz polido tipo 1, classe longo fino. 2kg de açúcar cristalizado. 2kg massa espaguete com ovos. 2 unidades de extrato de tomate, 340 gramas. 6 unidades de leite integral 1 litro cada. 1kg de sal refinado iodado. 1 unidade de 125 gramas de fermento biológico. 1 unidade de (biscoito) salgado, 340 gramas. 1 unidade de (biscoito) doce, 340 gramas.. 1kg de farinha de milho. 2 unidades de sabonete, 90 gramas. 1 unidade de creme dental 180 gramas. 1 pacote de papel higiênico, contendo 4 rolos de 30 metros. 1kg de sabão em pó. 1 unidade de 500ml de detergente de louça. 2 unidades de 1 litro de água sanitária.



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 10:23:59

0000/050	550,00	UN	CESTA BÁSICA TIPO III	145,00	79.750,00
Descrição Adicional: 5 kg de farinha de trigo. 5 kg de arroz polido tipo 1, classe longo fino. 2 kg de açúcar cristalizado. 2 kg massa espagete com ovos. 2 unidades de óleo vegetal, 900 ml. 2kg feijão preto tipo 1. 3 unidades de leite integral 1 litro cada. 1 kg de sala refinado iodado. 1kg de farinha de milho.					
0000/051	100,00	UN	CHOCOLATE EM PO	10,10	1.010,00
Descrição Adicional: De 370 a 400 gramas					
0000/052	50,00	UN	CHOCOLATE GRANULADO,	33,15	1.657,50
Descrição Adicional: embalagem de 1 kg.					
0000/053	50,00	KG	CHUCHU	5,36	268,00
Descrição Adicional: in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, rachaduras, brotamentos, parasitas, larvas, resíduos fertilizantes acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxicos e intactos, kg.					
0000/054	50,00	PAC	COCO RALADO	7,45	372,50
Descrição Adicional: embalagem de 100 gramas.					
0000/055	630,00	PAC	COPOS DESCARTAVEIS 100 UNIDADES	8,00	5.040,00
Descrição Adicional: capacidade de cada copo : 200 ml					
0000/056	143,00	UN	COPOS DESCARTÁVEIS 300ML COM 100UN	12,61	1.803,23
0000/057	10,00	UN	COUVE CHILENA	7,05	70,50
Descrição Adicional: em condições ideais de consumo, peso médio da unidade 1kg.					
0000/058	50,00	KG	COUVE FLOR	12,51	625,50
Descrição Adicional: em condições ideais de consumo, peso médio da unidade 1kg					
0000/059	10,00	UN	COUVE FOLHA	6,14	61,40
Descrição Adicional: o maço					
0000/060	660,00	KG	COXA E SOBRE-COXA FRANGO SEM DORSO	13,60	8.976,00
Descrição Adicional: pedaços congelados individualmente, sem manchas escuras, em bom estado de consumo.					
0000/061	10,00	UN	CRAVO DA INDIA-pote de 15 gr	6,93	69,30
Descrição Adicional: pote de 15gr					
0000/062	100,00	UN	CREME DE LEITE- NATA 300 GRAMAS	9,96	996,00
Descrição Adicional: pasteurizado, dentro do prazo de validade, não serão aceitas embalagens estufadas, furadas amassadas ou em condições anormais.					



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 10:23:59

0000/063	100,00	UN	CREME DE LEITE, 200 GRAMAS	3,99	399,00
----------	--------	----	----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

dentro do prazo de validade, não serão aceitas embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais.
Embalagem de 200 gramas.

0000/064	600,00	KG	CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES	11,70	7.020,00
----------	--------	----	--------------------------------	-------	----------

0000/065	40,00	UN	DOCE DE FRUTA	8,65	346,00
----------	-------	----	---------------	------	--------

Descrição Adicional:

sabores diversos, cremosos, dentro do prazo de validade, embalagem de 400 gramas.

0000/066	50,00	POT	DOCE DE LEITE, 350GR	11,74	587,00
----------	-------	-----	----------------------	-------	--------

0000/067	10,00	CENTO	DOCINHOS SORTIDOS	140,00	1.400,00
----------	-------	-------	-------------------	--------	----------

0000/068	50,00	KG	ERVA	15,99	799,50
----------	-------	----	------	-------	--------

Descrição Adicional:

para chimarrão, pacote de 1kg

0000/069	15,00	UN	ERVA PARA TERERE	9,58	143,70
----------	-------	----	------------------	------	--------

Descrição Adicional:

embalagem de 500 gramas.

0000/070	20,00	UN	ERVILHA	4,65	93,00
----------	-------	----	---------	------	-------

Descrição Adicional:

SACHÊ DE 200 gramas.

0000/071	100,00	UN	EXTRATO DE TOMATE DE 1KG	12,55	1.255,00
----------	--------	----	--------------------------	-------	----------

0000/072	60,00	PAC	FARINHA DE MILHO TIPO 1, MÉDIA EM EMBALAGEM DE 1 KG	5,05	303,00
----------	-------	-----	---	------	--------

0000/073	60,00	UN	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO I, PACOTE DE 5 KG	20,35	1.221,00
----------	-------	----	---	-------	----------

0000/074	108,00	KG	FEIJÃO PRETO TIPO 1-pacotes de 1 kg	8,21	886,68
----------	--------	----	-------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

pacotes de 1kg

0000/075	10,00	UN	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO, EMBALAGEM DE 500 GR	29,93	299,30
----------	-------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:

para pães.

0000/076	40,00	UN	FERMENTO QUÍMICO 250 GR	10,38	415,20
----------	-------	----	-------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

para bolo

0000/077	140,00	KG	FILE DE TILÁPIA	63,43	8.880,20
----------	--------	----	-----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

FILÉ DE PEIXE - TILÁPIA, congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, em embalagens transparentes e atóxicas de 1kg e 2kg, não violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM com validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.

0000/078	20,00	UN	FONDOR TEMPERO DE 120 GRAMAS	10,10	202,00
----------	-------	----	------------------------------	-------	--------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 10:23:59

Descrição Adicional:
para todos os tipos de carnes.

0000/079	20,00	UN	FORMINHA DE PAPEL Nº4 PARA DOCINHOS	6,14	122,80
----------	-------	----	-------------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
embalagem com 100 unidades.

0000/080	20,00	PAC	GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	9,38	187,60
----------	-------	-----	--	------	--------

0000/081	100,00	UN	GELATINA, DIVERSOS SABORES	2,05	205,00
----------	--------	----	----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
caixa com 45 gramas.

0000/082	60,00	UN	GELO EM CUBOS	9,50	570,00
----------	-------	----	---------------	------	--------

Descrição Adicional:
pacote com 2,5 kg

0000/083	10,00	KG	GENGIBRE	34,00	340,00
----------	-------	----	----------	-------	--------

0000/084	50,00	PAC	GRANULADO COLORIDO PACOTE DE 120 GRAMAS	4,93	246,50
----------	-------	-----	---	------	--------

0000/085	170,00	UN	GUARDANAPO DE PAPEL	5,85	994,50
----------	--------	----	---------------------	------	--------

Descrição Adicional:
com 50 unidades em cada pacote, medindo aproximadamente 30x30cm.

0000/086	165,00	KG	LARANJA	9,66	1.593,90
----------	--------	----	---------	------	----------

Descrição Adicional:
em boas condições de consumo, kg

0000/087	100,00	UN	LEITE CONDENSADO, 395 GR	6,38	638,00
----------	--------	----	--------------------------	------	--------

0000/088	300,00	CX	LEITE INTEGRAL UHT CAIXA DE 1 LT	5,27	1.581,00
----------	--------	----	----------------------------------	------	----------

0000/089	50,00	UN	LENTILHA TIPO1, EMBALAGEM 500 G	8,79	439,50
----------	-------	----	---------------------------------	------	--------

0000/090	30,00	KG	LINGUIÇA CALABRESA	44,85	1.345,50
----------	-------	----	--------------------	-------	----------

0000/091	205,00	KG	MAÇÃ	12,19	2.498,95
----------	--------	----	------	-------	----------

Descrição Adicional:
em estado de maturação adequado, peso médio de 100 gr, aptos para consumo. Kg

0000/092	170,00	UN	MAIONESE 490 GRAMAS	10,29	1.749,30
----------	--------	----	---------------------	-------	----------

0000/093	120,00	KG	MAMÃO	10,03	1.203,60
----------	--------	----	-------	-------	----------

Descrição Adicional:
kg, em estado de maturação adequado, apto para consumo

0000/094	235,00	KG	MANDIOCA	8,63	2.028,05
----------	--------	----	----------	------	----------

Descrição Adicional:
tipo 1, descascada, congelada, embalagem de polietileno no atóxico com 1kg. Embalagens hermeticamente fechadas com rótulo de identificação contendo data de fabricação e validade, peso, identificação do fornecedor, sem casca, em boas condições de consumo embalado a vácuo kg.

0000/095	50,00	KG	MANGA	6,14	307,00
----------	-------	----	-------	------	--------

Descrição Adicional:
sem manchas escuras, batidas ou amassadas



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 10:23:59

0000/096	10,00	UN	MANJERICÃO	4,50	45,00
Descrição Adicional: tempero desidratado, embalagens com 30gr					
0000/097	50,00	UN	MARGARINA COM SAL 500 GR	8,20	410,00
0000/098	50,00	UN	MARGARINA SEM SAL, 500 GRAMAS	8,45	422,50
0000/099	115,00	PAC	MASSA COM OVOS TALHARIM C/ 500 GR	5,81	668,15
Descrição Adicional: tipo caseira					
0000/100	50,00	PAC	MASSA PARA LASANHA, FRESCA, PACOTE DE 500 GRAMAS	11,33	566,50
0000/101	50,00	PAC	MASSA PARA PASTEL, TAMANHO MÉDIO COM 500 GRAMAS	8,50	425,00
0000/102	50,00	UN	MASSA PARA PIZZA, TAMANHO MÉDIO	6,35	317,50
0000/103	20,00	UN	MELADO COLONIAL INSPECIONADO , FRESCO EMBALAGEM 400 G	10,50	210,00
Descrição Adicional: embalagem de 400 gramas.					
0000/104	55,00	KG	MELANCIA	2,81	154,55
Descrição Adicional: em condições adequadas para consumo					
0000/105	120,00	KG	MELÃO	6,56	787,20
Descrição Adicional: kg, em condições adequadas para consumo, sem manchas escuras, batidas ou amassadas.					
0000/106	100,00	PAC	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 500 GRAMAS	4,06	406,00
Descrição Adicional: tipo I, embalagem de 500 gramas.					
0000/107	60,00	UN	MILHO VERDE SACHÊ 200 GR	4,90	294,00
0000/108	40,00	KG	MORANGA	2,73	109,20
0000/109	30,00	KG	MORANGO FRUTA	43,26	1.297,80
0000/110	40,00	KG	MORTADELA FATIADA EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS IDEAIS	15,07	602,80
Descrição Adicional: sem gordura e prazo de validade mínimo 30 dias.					
0000/111	60,00	UN	MOSTARDA EMBALAGEM 200 GRAMAS	9,24	554,40
0000/112	270,00	UN	OLEO DE SOJA REFINADO DE 900ML.	8,56	2.311,20
0000/113	20,00	UN	ORÉGANO	3,97	79,40
Descrição Adicional: embalagem mínima de 12 gramas.					
0000/114	360,00	DZ	OVOS	8,48	3.052,80
Descrição Adicional: casca lisa, deverão estar limpos e não trincados. embalados em dúzia.					



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 10:23:59

0000/115	100,00	KG	PALITO SALGADO	33,30	3.330,00
0000/116	220,00	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE	15,80	3.476,00
Descrição Adicional: do dia, peso médio de cada pão 70 gramas, crescido e assado.					
0000/117	70,00	KG	PÃO DE MILHO	16,95	1.186,50
Descrição Adicional: do dia, peso médio de 500 gramas, crescido e assado.					
0000/118	310,00	KG	PÃO DE SANDUÍCHE	18,45	5.719,50
Descrição Adicional: fatiado, do dia, sem estar amassado e com embalagem intacta.					
0000/119	310,00	KG	PÃO FRANCES	15,31	4.746,10
Descrição Adicional: do dia, peso médio de cada pão 50 gramas, crescido e assado.					
0000/120	70,00	KG	PEITO DE FRANGO	21,89	1.532,30
Descrição Adicional: congelado, desossado, sem pele, sem cartilagem, bem embalado, sem manchas escuras, em boas estado para consumo.					
0000/121	180,00	VD	PEPINO EM CONSERVA, 300GR	10,77	1.938,60
0000/122	92,00	UN	PEPINO EM CONSERVA, PESO APROXIMADO; PESO DRENADO, 1,8 KG, PESO LÍQUIDO 3,0 KG	48,35	4.448,20
0000/123	30,00	KG	PEPINO SALADA	7,90	237,00
Descrição Adicional: frescos, não podem murchos ou amarelos					
0000/124	50,00	KG	PERA FRUTA	11,66	583,00
0000/125	50,00	KG	PÊSSEGO	15,18	759,00
Descrição Adicional: descascado, cortado em metades, sem caroço, congelado, embalado a vácuo, kg					
0000/126	200,00	UN	PICOLÉ DE ÁGUA SABORES SORTIDOS	5,00	1.000,00
0000/127	40,00	KG	PIMENTÃO	10,82	432,80
Descrição Adicional: sem manchas, sem perfurações, não devem estar murchos					
0000/128	100,00	PAC	PIRULITO DIVERSOS SABORES	14,20	1.420,00
Descrição Adicional: pacote de 500 gramas.					
0000/129	50,00	KG	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM 1 KG	14,20	710,00
0000/130	100,00	PAC	PRATO DESCARTÁVEL MEDINDO 18CM	4,13	413,00
Descrição Adicional: PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.					
0000/131	100,00	PAC	PRATO RASO DESCARTÁVEL 26 CM COM 10 UNIDADES	6,05	605,00



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 10:23:59

0000/132	80,00	KG	PRESUNTO FATIADO	48,80	3.904,00
Descrição Adicional: DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE					
0000/133	80,00	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS	54,07	4.325,60
Descrição Adicional: prazo de validade mínima de 30 dias.					
0000/134	120,00	UN	REFRIGERANTE DE BOA QUALIDADE, 350 ML	3,58	429,60
0000/135	950,00	UN	REFRIGERANTES 2 LITROS ADA DE BOA QUALIDADE DIVERSOS SABORES	6,66	6.327,00
Descrição Adicional: diversos sabores.					
0000/136	140,00	KG	REPOLHO	3,58	501,20
Descrição Adicional: hortaliça de folhas enoveladas, tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, fresco, limpo coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânica kg					
0000/137	100,00	KG	REPOLHO ROXO	5,29	529,00
Descrição Adicional: hortaliça de folhas enoveladas, tamanho grande, com características integras e de primeira qualidade, fresco, limpo coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.					
0000/138	50,00	UN	RUCULA	4,14	207,00
Descrição Adicional: em condições adequadas de consumo, com folhas espessas, tenras, longas, verdes, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente, maço.					
0000/139	12,00	UN	SACOLÉ SABORES SORTIDOS	13,45	161,40
Descrição Adicional: Saco com 40 unidades de 55 ml					
0000/140	50,00	PAC	SAGU	6,28	314,00
Descrição Adicional: classe pérola, tipo 1, embalagens de 500 gr cada					
0000/141	157,00	UN	SAL GROSSO TEMPERADO	3,65	573,05
Descrição Adicional: embalagem de 1kg.					
0000/142	134,00	UN	SAL IODADO REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG	2,26	302,84
Descrição Adicional: no prazo de validade.					
0000/143	160,00	KG	SALAME MISTO KG	67,10	10.736,00
Descrição Adicional: prazo de validade.					



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 10:23:59

0000/144	10,00	UN	SALAMONIACO - 100 GR	3,55	35,50
0000/145	130,00	CENTO	SALGADINHOS SORTIDOS DIVERSOS, FRITOS	140,00	18.200,00
Descrição Adicional: tamanho padrão, sabores diversos (carne, frango, salsicha, queijo).					
0000/146	100,00	KG	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	13,55	1.355,00
0000/147	260,00	KG	SALSICHÃO PARA CHURRASCO	27,00	7.020,00
Descrição Adicional: Não pode ser congelado, manchas e nem pegajoso.					
0000/148	610,00	UN	SANDUICHES	7,08	4.318,80
Descrição Adicional: pão fatiado, presunto, queijo e maionese.					
0000/149	30,00	LT	SORVETE	23,00	690,00
0000/150	190,00	UN	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, DIVERSOS SABORES	1,46	277,40
Descrição Adicional: adoçado, tamanho mínimo 20 gramas.					
0000/151	160,00	UN	SUCO DE UVA INTEGRAL, CONCENTRADO EMBALAGEM DE 1 LITRO	18,06	2.889,60
Descrição Adicional: prazo de validade.					
0000/152	40,00	UN	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS	6,40	256,00
0000/153	215,00	UN	TEMPERO VERDE MAÇO	3,91	840,65
Descrição Adicional: do dia, em boas condições de consumo.					
0000/154	240,00	KG	TOMATE	5,92	1.420,80
Descrição Adicional: fruto fresco de tamanho médio, com características integras de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Kg					
0000/155	130,00	KG	TORTA DOCE RECHEADA SABORES A ESCOLHER	44,95	5.843,50
0000/156	330,00	KG	TORTA FRIA, SALGADA SABOR FRANGO COM LEGUMES	42,95	14.173,50
0000/157	10,00	KG	VAGEM	12,19	121,90
Descrição Adicional: em boas condições adequadas para o consumo, com vagens ternas, internas, sem rachaduras ou manchas escuras. Kg.					
0000/158	110,00	UN	VINAGRE DE ALCOOL 750 ML	3,20	352,00
Descrição Adicional: no prazo de validade.					
0000/159	260,00	UN	XIS BURGUER	24,00	6.240,00
0000/160	310,00	UN	XIS SALADA	24,00	7.440,00
0000/161	250,00	UN	XIS STROGONOFF DE FRANGO	24,00	6.000,00



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 14/02/2025

Hora: 10:23:59

Total Geral: 525.927,08